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Kommunstyrelsen 

Överföring av journaler inom barn- och elevhälsan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige beslutar att journaler inom barn- och elevhälsan överförs till 
mottagande skolhuvudman genom att digitala kopior överlämnas. Kommunfullmäktige 
noterar samtidigt att tidigare beslut från den 10 december 2012 (§ 294) om avhändande av 
skolhälsovårdsjournaler på papper upphävs.  

Ärendet 
För att kunna följa en elevs hälsa och utveckling under hela skoltiden är det viktigt att 
elevens journal följer med eleven under hela skoltiden. De uppgifter som samlas i journalen 
bör följa barnet/eleven under hela uppväxten oavsett huvudmannagränser. För Nacka 
kommuns del så beslutade kommunfullmäktige (KFKS 2012/523-003) 2012 att kommunen 
avhänder sig skolhälsovårdsjournaler på papper till huvudmannen i den kommun som 
eleven byter skola till. Tidigare var journalerna upprättade på papper, vilket gjorde att man 
hade en sammanhållen hantering av både upprättade och inkomna handlingar. Sedan en tid 
tillbaka har barn- och elevhälsan gått över till att upprätta datajournaler. De flesta 
kommuner som tar emot elever från Nacka kommun tar enbart emot digitala kopior. Det 
innebär att det tidigare beslutet från kommunfullmäktige om att avhända 
skolhälsovårdsjournaler inte längre är ett gångbart och effektivt alternativ när journalerna 
digitaliseras i snabb takt. Något formellt avhändande av journaler har inte heller tidigare i 
praktiken skett eftersom den digitala originaljournalen samtidigt funnits kvar i Nacka 
kommun. Mot denna bakgrund bör därför det tidigare beslutet, att Nacka avhändar sig 
skolhälsovårdsjournaler på papper, upphävas. 
 

Journalföring inom elevhälsan  
Journalföringen inom barn- och elevhälsan syftar i första hand att bidra till en god och säker 
vård av barn och elever. Hur journaler inom elevhälsans hälso- och sjukvård ska hanteras 
utgår från vem som är vårdgivare, inte från vem som är skolhuvudman. Skyldigheten att 
föra patientjournal gäller alla vårdgivare, det vill säga oavsett om vården bedrivs i offentlig 
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eller enskild regi. Det innebär att skolhuvudmän som är vårdgivare är skyldiga att se till att 
det förs patientjournal. Sveriges kommuner och landsting (SKL) och Riksarkivet 
rekommenderar att patientjournaler för elevhälsan bevaras för all framtid. Nacka kommun 
följer dessa rekommendationer och har beslutat om detta i en särskild 
dokumenthanteringsplan för barn- och elevhälsan. Genom att bevara journalen för all 
framtid möjliggörs att den enskilde även som vuxen kan ta del av sina journaluppgifter. 
Även ur forskningsändamål är ett bevarande motiverat.  
 

Överföring av digitala journalkopior istället för avhändande av 
pappersjournaler  
För att kunna följa en elevs hälsa och utveckling under hela skoltiden är det viktigt att 
elevens journal följer med eleven under hela skoltiden. De uppgifter som samlas i journalen 
bör följa barnet/eleven under hela uppväxten oavsett huvudmannagränser. Varje kommun 
måste ta ställning till i vilken form journalinformation ska överföras. För Nacka kommuns 
del så beslutade kommunfullmäktige (KFKS 2012/523-003) 2012 att kommunen avhänder 
sig skolhälsovårdsjournaler på papper till huvudmannen i den kommun som eleven byter 
skola till.  
 
Tidigare var journalerna upprättade på papper, vilket gjorde att man hade en sammanhållen 
hantering av både upprättade och inkomna handlingar. Sedan en tid tillbaka har barn- och 
elevhälsan gått över till att upprätta datajournaler. De flesta kommuner som tar emot elever 
från Nacka kommun tar enbart emot digitala kopior. Det innebär att det tidigare beslutet 
från kommunfullmäktige om att avhända skolhälsovårdsjournaler inte längre är ett gångbart 
och effektivt alternativ när journalerna digitaliseras i snabb takt. Något formellt avhändande 
av journaler har inte heller tidigare i praktiken skett eftersom den digitala originaljournalen 
samtidigt funnits kvar i Nacka kommun. Ett lämpligt alternativ för att överföra journaler till 
en ny skolhuvudman är därför att Nacka kommun istället lämnar över digitala kopior till 
den mottagande skolan. Detta alternativ ligger väl i linje med den digitalisering som just nu 
sker inom barn- och elevhälsan och som innebär att journalerna upprättas digitalt och att 
inkomna pappershandling skannas in.  

Ekonomiska konsekvenser 
En digital hantering inom barn- och elevhälsan förutsätter att varje skola inom Välfärd 
skannar inkomna pappershandlingar för att komplettera den digitala journalen samt för att 
kunna skicka digitala kopior till mottagande kommun. För skolor som ännu inte införskaffat 
skanner som uppfyller arkivkraven för skanning av journaler medför det en kostnad. Denna 
bedöms dock rymmas inom ordinarie budget för respektive skolenhet.  
 

Konsekvenser för barn 
En digital hantering av journaler medför att det är enklare att återsöka sin journal. En 
digitalisering av journalerna inom barn- och elevhälsan har därför positiva konsekvenser för 
barn eftersom det borgar för en rättssäker dokumentation och journalföring.  
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